ठेकेदारको मेसिनमा नगरपालिकाको तालाबन्दी



चिसाङ शेर्पा ⁄ हिटा

खोटाङ. २२ कात्तिक

खोटाङको दिक्तेल रूपाकोट मभ्वागढी नगरपालिकाले सडकको काम अलपत्र पार्ने ठेकेदारको मेसिनमा तालाबन्दी गरिदिएको छ । नगरभित्र सञ्चालित योजना अलपत्र पारी अन्तै मेसिनरी औजार लान खोजेपछि ठेकेदारको मेसिनमा तालाबन्दी गरिदिएको हो।

जिल्ला अस्पताल चोक लफ्याङ सडक खण्डको काम अलपत्र पार्ने ढुक्चु/बगाले/विएण्टी जेभीले लफ्याङमा राखेको मेसिनमा सोमबार नगरप्रमुख तीर्थराज भट्टराईको निर्देशन तथा उपप्रमुख बिसन राईको उपस्थितिमा नगरका प्रवक्ता तथा लफयाङका वडाध्यक्ष दिनेश घिमिरे र दिक्तेलका वडाध्यक्ष नवराज राईले जेसिबी र स्काइभेटरमा फलामे

साङ्लो कसेर तालाबन्दी गरिदिन्भएको हो ।

करिब पाँच करोड बजेटमा ठेक्का सम्भौ ता गरेर काम अलपत्र पार्ने जेभीले निर्माण कार्य प्न: स्चारु नगरी निर्माण कार्य अप्रो तथा अलपत्र अवस्था रहँदा उहाँको चार महिना अवधि बाँकी रहेको र सो अवधिमा द्रुततर गतिमा काम गर्दासमेत योजना सम्पन्न गर्न कठिन हुने सन्दर्भमा हाल आएर निर्माणस्थलमा भएको मेसिनरी सामानहरू अन्यत्र लैजाने कोसिस गरेकाले बाध्य भएर तालाबन्दी गर्नुपरेको नगरका प्रवक्ता घिमिरेले बताउन्भयो । 'निर्माण कम्पनी आएर नगरपालिकामा छलफल गरी काम अगाडि बढाउँछ भनेर प्रतिबद्धता जनाएर काम स्र गरेपछि मात्रै तालाबन्दी खोलिनेछ,' घिमिरेले भन्नुभयो ।

निर्माण कम्पनीले सडक निर्माण कार्य

अधरो-अपरो राख्दा स्थानीय नागरिकलाई द्:ख सास्ती हने. नगरपालिकाको विकासमा अवरोध प्रने, ज्येष्ठ नागरिक, अशक्त, बालबालिका, महिलाहरूलाई आवतजावतमा समस्या हुने गरेको छ । मुख्यत: अन्य पालिकाबाट जिल्ला अस्पतालसम्म बिरामीहरू ल्याउन समेत कठिनाइ भई हेलिकोप्टर चार्टर गर्नपर्ने अवस्था सिर्जना भएकाले बाध्य भएर मेसिनरी सामानमा तालाबन्दी गर्नलाई निर्देशन दिइएको नगरप्रमुख भट्टराईले बताउनुभयो । योजनाको निर्माण कार्य पुन: सुचार नभइञ्जेल अथवा अर्को व्यवस्था नभएसम्म तालाबन्दी जारी रहने भट्टराईले बताउन्भयो।

विभिन्न सरकारी कार्यालयको बजेटबाट नगरपालिकाभित्र सञ्चालित १७ वटा योजनाहरू अलपत्र परेपछि नगरपालिकाले ३ असोजमा पत्रकार सम्मेलन गरेर उक्त योजना सञ्चालन गरिरहेका निर्माण व्यवसायी तथा कम्पनीलाई ३५ दिनभित्र नगरसँग सम्पर्क गरी हालसम्म भएको कामको विवरण बुभाउन अल्टिमेटम दिएको थियो । विवरण बुभाउन तोकिएको १७ दिन बित्दा उक्त जेभीले विवरण बुभाउनुको सट्टा निर्माणस्थलबाट उल्टै मेसिनरी सामान लै जान खोजेको हो।

नगरभित्र सञ्चालित अन्य १६ वटा योजनाले पनि ३५ दिनभित्र प्रगति विवरण नबभाएमा र उक्त समयभित्र काम प्नः सचार नगरेमा निर्माण व्यवसायीहरूलाई काननबमोजिमको हदैसम्मको कारबाहीका लागि नियामक निकायमा सिफारिस गरिने नगरप्रमुख भट्टराईले बताउन्भएको छ ।

अटो दुर्घटनामा एक बालकको मृत्यु

उदयपुर /हिटा । अटो ब्रेक फेल भएर दुर्घटना हुँदा एक बालकको ज्यान गएको छ । सगरमाथा लोकमार्गअन्तर्गत साउनेबाट गाईघाट आउँदै गरेको प्र १-०५-००१ ह ००२७ नम्बरको अटो दर्घटना हँदा पाँच वर्षीय बालकको ज्यान गएको जिल्ला प्रहरी कार्यालय उदयपुरले जनाएको छ । क्षमताभन्दा बढी यात्रु लिएर गाईघाट आउँदै गरेको अटो सोमबार साँभ त्रिय्गा नगरपालिका-१४ दियालेमा दुर्घटना हुँदा नौजना घाइते भएका थिए । घाइतेमध्ये त्रियगा नगरपालिका-४ बगाहाका तीर्थ मगरका पाँच वर्षीय छोरा नजल मगरको उपचारका क्रममा जिल्ला अस्पताल गाईघाटमा ज्यान गएको जिल्ला ट्राफिक प्रहरी कार्यालय उदयप्रका प्रमुख वरिष्ठ प्रहरी नायब निरीक्षक लोकबहाद्र दियालीले जानकारी दिन्भयो । घाइतेहरूको जिल्ला अस्पताल गाईघाटमा उपचार भइरहेको जिल्ला प्रहरी कार्यालय उदयपुरले जनाएको छ । अटोमा क्षमताभन्दा बढी सवार रहेकाले पनि ब्रेक फेल भएको हनसक्ने प्रहरीले जनाएको छ । अटो अचानक ब्रेक फेल भई सडक छेउको भित्तामा ठोक्किएको थियो ।

दुई मोटरसाइकल ठोक्किएर भएको दुर्घटनामा दुईजनाको मृत्यु

बुटवल / हिटा । रूपन्देहीको गैडहवा गाउँपालिका-२ मा र्द्इवटा मोटरसाइकल एक आपसमा ठोक्किएर भएको द्र्घटनामा द्वै मोटरसाइकलका चालकको मृत्यु भएको छ । लु ५ प ९७ ३२ नम्बरको मोटरसाइकल र लु ७६ प ३३ ७२ नम्बरको मोटरसाइकल सोमबार ठोक्किएका थिए। दुर्घटनामा परी गैडहवा गाउँपालिका-२ जोगडा बस्ने २३ वर्षीय सन्तोष पासी र १६ वर्षीय निरज लोधको मृत्यु भएको हो । गम्भीर घाइते पासीको सिटी अस्पताल भैरहवामा र लोधको भिम अस्पतालमा उपचारका ऋममा मृत्य् भएको इलाका प्रहरी कार्यालय सूर्यपूराले जनाएको छ ।



२०३२/१०/०२



भावपुर्ण श्रद्धाञ्जली



२०७९/०७/११

स्त. होमा कुमारी मगर

यस संस्थामा कार्यरत सहकर्मी पुजन थापा मगर ज्युको ममतामयी माता होमा कुमारी मगर को स्वर्गारोहण भएको आज १३ औं दिनको पुण्यतिथिमा दिवगंत आत्माको चिर शान्तिको कामना गर्दै शोकशन्तप्त परिवारजन प्रति धैर्यधारण गर्ने शक्ति प्राप्त होस भन्ने कामना गर्दे हार्दिक समवेदना व्यक्त गर्दछौ ।



डिश मिडिया नेटवर्क लिमिटेड परिवार



नेपाल सरकार

गृह मन्त्रालय

जिल्ला प्रहरी कार्यालय, दाङ

आर्थिक प्रस्ताव खोलिने बारेको सुचना

प्रथम पटक प्रकाशित मितिः-२०७९।०७।२३

ईलाका प्रहरी कार्यालय सिसहनिया. दाङको भवन निर्माण कार्य गर्ने सम्बन्धमा मिति २०७९।०५।२६ गते E-Bidding मार्फत प्रकाशित बोलपत्र आह्वावान सम्बन्धी सुचना बमोजिम तोकिएको अवधिभित्र दर्ता हुन आएका प्राविधिक प्रस्ताव खोलि मुल्याङ्कन समिति द्वारा मुल्याङ्कन पश्चात तपसिल बमोजिमका बोलपत्रदाताहरुको प्राविधिक प्रस्ताव सारभृतरुपमा प्रभावग्राही भएको हुदाँ सार्वजनिक खरिद ऐन २०६३ तथा ऐ. नियमावलीको नियम ३१ङ (५) अनुसार आर्थिक प्रस्ताव यहि २०७९।०७।३० गते १३:०० बजे यस कार्यालयमा खोलिने भएकोले सम्बन्धित सबैको जानकारीको लागि तथा उपस्थितिको लागी यो सुचना प्रकाशित गरिएको छ ।

ानमाण कायः							
	Construction of Office/Barrack, Mess, Toilet,						
	Compound Wall, Earth Filling, Septic Tank &						
	Soakpit at area Police Office Sisaniya, Dang						
	(IFB no: RB/NCB/APO-Sisaniya/079-80)						

- 1. L.B. and A.B Builders Pvt.Ltd. Dhangadhi-5
- 2. Sawad-Alok Joint Venture Amargadhi-02, Dadeldhura

प्राविधिक प्रस्तावमा सफल भएका बोलपत्रदाताहरु:

- 3. P.P Nirman Sewa Pvt.Ltd. Kavre
- 4. BIS/DC J.V Kathmandu, Nepal

BHUMLU RURAL MUNICIPALITY

Invitation for Bids

Invitation for Bids No: BRM/NCB/GOODS/01/079/80

Date of publication: 2079/07/23

- 1. The Bhumlu Rural Municipality invites electronic bids from eligible bidders for the procurement of Supply and Delivery of Hydraulic Excavator with Breaker under National competitive bidding -Single Stage Single Envelope procedures.
- 2. Eligible Bidders may obtain further information and inspect the bidding documents at the PPMO egp system www.bolpatra.gov.np/egp.
- Bidder must submit their bid electronically by downloading the bidding documents for e-submission from PPMO's e-GP system www.bolpatra.gov.np/egp. Bidders, submitting their bid electronically, should deposit the cost of bidding document in the following Rajaswa (revenue) account as specified below.

Information to deposit the cost of bidding document in Bank:

Name of the Bank: Nabil Bank Lt.d Name of Office: Bhumlu Rural Municipality Account name. : Ga 1.1 Aantarik Rajastwa Khata Office Account no.: 21501017500045

- 4. Pre-bid meeting shall be held at Bhumlu RM Office at 13:00 Hours on 2022/11/30
- 5. Electronic bids must be submitted through PPMO's e-GP system www.bolpatra.gov.np/egp on or before 12:00 Hours on 9/12/2022. Bids received after this deadline will be rejected.
- 6. The bids will be opened in the presence of Bidders' representatives who choose to attend at 13:00 Hours on 9/12/2022 at the office of Bhumlu Rural Municipality. Bids must be valid for a period of 90 days from the date of bid opening and must be accompanied by a bid security or scanned copy of the bid security in pdf format in case of e-bid, amounting to a minimum of NRs. 3,75,000, which shall be valid for 30 days beyond the validity period of the bid.
- 7. If the last date of submission falls on a government holiday, then the next working day shall be considered as the last date. In such case the validity period of the bid and bid security shall remain the same as specified for the original last date of bid submission.

Chief Administrative Officer



Aanbookhaireni Rural Municipality

Aanbookhaireni, Tanahun-3

Invitation for Sealed Bids

First date of publication: 9th Nov 2022(B.S.2079-07-23)

Aanbookhaireni Rural Municipality, Aanbookhaireni Tanahun invites sealed bids from Nepalese eligible bidders for construction of following works under National Competitive Bidding .All Other information and inspect the Bidding Documents at the office of Aanbookhaireni Rural Municipality, Aanbookhaireni Tanahun. Information to deposit the cost of bidding Document in bank:

Name of Bank :-Name of Office :-Office Account no for Bidding Document Fee:-Office Account no for Bid Security Fee:-

Machhapuchhre bank Ltd.Tanahun Aanbookhaireni Gaupalika office,Tanahun

0170061845400028

0170061845400101 Last Date of Bid Purchase: 8th Dec 2022, 16:00 Hrs Last Date of Bid submission: 9th Dec 2022, 12:00 Hrs

S. N.	Contract I.D	Description and Location of Works	Estimated Amount (Excluding VAT, PS, Contingencies) NRS	Bid Secuirity amount in NRs	Payment of non-refundable amount in NRs
1	AKRM/RPW/ NCB/10/2079/080	Construction of road pavement works of Sajha line Ratmate Sadak, Aanbookhaireni -01, Tanahun	24,95,146.98	64,500.00	3000.00
2	AKRM/RPW/ NCB/11/2079/080	Construction of road pavement works of Milantar Sadak, Aanbookhaireni -02, Tanahun	24,92,316.98	64,500.00	3000.00
3	AKRM/RPW/ NCB/12/2079/080	Construction of road pavement works of Markichowk Ring Road,Aanbookhaireni -02, Tanahun	24,95,659.81	64,500.00	3000.00
4	AKRM/RW/ NCB/13/2079/080	Construction of road works of Benitar Ghyansing Road, Aanbookhaireni -04,Tanahun	24,94,771.88	64,500.00	3000.00
5	AKRM/RW/ NCB/14/2079/080	Construction of road works of Bhage Khanivitta Road, Aanbookhaireni -04, Tanahun	24,95,291.44	64,500.00	3000.00
6	AKRM/RW/ NCB/15/2079/080	Construction of road works of Labdi Sanubhanjyang Road, Aanbookhaireni -05, Tanahun	24,88,121.50	64,500.00	3000.00
7	AKRM/RW/ NCB/16/2079/080	Construction of road works of Hilekharka Road, Aanbookhaireni -06,Tanahun	24,94,354.18	64,500.00	3000.00

AANBOOKHAIRENI RURAL MUNICIPALITY

INVITATION FOR BIDS

Construction of Compound Wall of ADBL Branch Office Hariwan, Sarlahi.

Contract Identification No: ADBL/CS/01/2079 / 080

Date of publication: 2079/07/23 (9 November, 2022)

- Agricultural Development Bank Ltd. invites electronic bids only from Nepalese eligible bidders for Construction of Compound Wall of ADBL Branch Office Hariwan, Sarlahi under National Competitive Bidding procedures. The estimated amount for the works is Rs. 3,263,636.86 (Three Million Two Hundred Sixty Three Thousand Six Hundred Thirty Six and 86/100.) Inclusive Vat and 0.45 % Insurance.
- Eligible Bidders may obtain further information and visit at the office of Agricultural Development Bank Ltd, Physical Assets Management Department, Ramshahpath, Kathmandu or may visit PPMO website www.bolpatra.gov.np/egp. Eligible Bidders have only option to submit their bid electronically may download the bidding documents for e-submission from PPMO's Web Site www.bolpatra.gov.np./egp. Bidders, submitting their bid electronically, should deposit the cost upon payment of a non-refundable fee of Rs.5,000.00 (In words: Five thousand only.) for bidding document in the project's bank account as specified below and the scanned copy (pdf format) of the bank deposit voucher shall be uploaded by the bidder at the time of electronic submission of the bids.

Information of account in Bank:

Name of the Bank: Agricultural Development Bank Ltd. Branch: Corporate Banking, Ramshahpath Account holder: ADBL HO LEKHA Deposit Ac Account no .: 0100200114555025

- Electronic bids must be submitted to the office Agricultural Development Bank Ltd, Physical Assets Management Department, Ramshahpath, Kathmandu through PPMO website www.bolpatra.gov.np/egp on or before 12.00 Hrs. on 11 December, 2022 (2079/08/25) Bids received after this deadline will be rejected.
- The bids will be opened in the presence of Bidders' representatives who choose to attend at 14.00 Hrs on 11 December, 2022 (2079/08/25) at the office of Agricultural Development Bank Ltd, Physical Assets Management Department, Ramshahpath, Kathmandu. Bids must be valid for a period of 90 days after bid opening and must be accompanied by a bid security or scanned copy of the bid security in pdf format in case of e-bid, amounting to a minimum of Rs. 90,000.00 (In words: Ninety thousand only.) from Commercial Bank or Financial Institution except Agricultural Development Bank (If the bidder wishes to submit the Cash Security, the cash should be deposited in the above mentioned account), which shall be valid for 30 days beyond the validity period of the bid (i.e. 120 Days).
- If the last date of purchasing and /or submission falls on a government holiday, then the next working day shall be considered as the last date. In such case the validity period of the bid security shall remain the same as specified for the original last date of bid submission.
- The Purchaser reserves the right to amend or correct and accept or reject, wholly or partly, any or all the bids without assigning any reasons, whatsoever.



Agricultural Development Bank Ltd. Physical Assets Management Department, Head Office, Ramshahpath, Kathmandu Phone No.01-4262620